

# Partnerskab for mere FSC®-certificeret skov

## **Baggrund**

Virksomheder spiller en nøglerolle i den grønne omstilling mod en mere bæredygtig fremtid og ansvarlig brug af naturressourcer. Det blev understreget i 2015, hvor FN's Verdensmål blev vedtaget. Verdensmålene bliver kaldt den mest ambitiøse plan for klodens fremtid nogensinde og opfordrer virksomheder til at bidrage til målene – blandt andet gennem brug af bæredygtigt træ<sup>1</sup>.

Træ er en vigtig del af det produkt, vi producerer, og derfor har vi et ansvar for, hvordan skove forvaltes. Skove er mere end bare træer. De er et vigtigt livsgrundlag for dyr, planter, mennesker og samfundet som helhed. Skove optager CO2 og er med til at afbøde klimaforandringer. De skaber arbejdspladser og økonomi. De giver mennesker mad på bordet og giver livskvalitet<sup>2</sup>. Derfor er vi også bevidste om det ansvar, vi har, for at sikre, at vores træ kommer fra bæredygtigt drevne skove og andre ansvarlige kilder. På den måde kan vi bidrage aktivt til flere af de vigtige verdensmål og sikre, at fremtidige generationer kan nyde godt af skovens mange funktioner og goder. Det forventer vores kunder, vores medarbejdere, vores øvrige interessenter, og det forventer vi af os selv. Samtidig er der krav om dokumentation og sporbarhed for bæredygtigt træ på både det danske marked og udenlandske markeder.

## **Mål og handling**

FSC er en global og bredt anerkendt certificerings- og mærkningsordning, der sikrer og dokumenterer bæredygtig skovforvaltning i hele verden – et af delmålene for verdensmål 15: Livet på land.

For at sikre at vores træ har en ansvarlig og bæredygtig oprindelse, og at vi kan dokumentere det på en troværdig og robust måde med uafhængig tredjepartskontrol, har vi valgt at stille krav om certificeret træ, herunder FSC-certificerede og kontrollerede materialer (FSC Controlled Wood), når vi indkøber råtræ til produktionen af Troldekt plader.

**Vi har som mål inden udgangen af 2024, at vores indkøb af rødgran til produktionen er fra certificeret og bæredygtigt skovbrug, herunder FSC-certificeret. Vi vil rapportere på målsætningen i vores årlige CSR-rapport. Samtidig vil vi aktivt bidrage til, at det certificerede skovareal, herunder det FSC-certificerede skovareal, i Danmark øges. Vi samarbejder blandt andet med FSC Danmark om at nå disse målsætninger.**

Vi anerkender udfordringerne:

- Ca. 20 % af det danske skovareal er FSC-certificeret, så det aktuelle udbud af dansk FSC-certificeret træ matcher ikke efterspørgslen fra de træforbrugende industrier, der foretrækker FSC-certificeret træ eller har krav om det.

<sup>1</sup> <https://www.verdensmaalene.dk/>

<sup>2</sup> <http://www.fao.org/state-of-forests/en/>

- Ca. 15% af den globale industrielle træproduktion er FSC-certificeret. Selvom den FSC-certificerede produktion er steget de seneste 10 år, så er der behov for et større udbud af FSC-certificeret træ.
- Der mangler viden og dialog omkring den danske FSC-skovstandard og implementeringen af den i de danske skove.
- Der er stor efterspørgsel efter og interesse for mere dansk FSC-certificeret træ, og FSC-certificeret træ generelt, men ønsket om mere dansk FSC-certificeret skov er ikke tilstrækkeligt kommunikeret ud til skovbruget.

Vi er proaktive:

- Vi vil være tydelige omkring vores krav om mere og mere FSC-certificeret træ og baggrunden for dem
- Vi vil arbejde tæt sammen med vores leverandører om at nå målet.
- Vi vil samarbejde med andre træforbrugende virksomheder om at øge det danske FSC-certificerede skovareal
- Vi vil i samarbejde med FSC Danmark lave konkrete tiltag for at sikre, at markedet kender vores krav, og at der er den nødvendige viden og dialog om dansk FSC-skovcertificering.
- Vi vil involvere os i de konkrete udfordringer, der eksisterer eller opstår som følge af dette partnerskab, i det omfang vores kapacitet og kompetencer rækker.

### **Partnerskabsorganisationer**

Troldtekt A/S, Adm. Direktør Peer Leth



FSC Danmark, Direktør Søren Dürr Grue

